ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 10 декабря 2016 г. № 1329

                              МОСКВА

               О внесении изменений в некоторые акты

                Правительства Российской Федерации

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  акты

Правительства Российской Федерации.

     2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со   дня   его

официального опубликования.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 10 декабря 2016 г. № 1329

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

    которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

     1. В программе поддержки легкой  промышленности  на  2016 год,

утвержденной распоряжением Правительства  Российской  Федерации  от

26 января  2016 г.  № 85-р  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2016, № 6, ст. 857; № 30, ст. 4948):

     а) в  графе  "Объем  финансирования  (млрд. рублей)"  позиции,

касающейся   мероприятия   "Направление    целевых    средств    на

финансирование расходов лизинговых компаний на  обеспечение  легкой

промышленности оборудованием на основе финансового лизинга",  цифры

"0,5" заменить цифрами "0,36";

     б) в  графе  "Объем  финансирования  (млрд. рублей)"  позиции,

касающейся  мероприятия   "Внесение   изменений   в   постановление

Правительства  Российской  Федерации  от  12 марта  2015 г.   № 214

"Об утверждении  Правил  предоставления  в  2015 году  субсидий  из

федерального бюджета  организациям  промышленности  для  возмещения

части  затрат,  понесенных  в  2015 году  на  уплату  процентов  по

кредитам,  полученным  в  российских   кредитных   организациях   и

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

государственной корпорации  "Банк  развития  и  внешнеэкономической

деятельности (Внешэкономбанк)", а также в международных  финансовых

организациях, созданных в соответствии с международными договорами,

в которых участвует Российская Федерация, на  пополнение  оборотных

средств  и  (или)  на   финансирование   текущей   производственной

деятельности" в части распространения его  действия  на  2016 год",

цифры "0,5" заменить цифрами "0,64".

     2. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации

от 28 июня 2016 г. № 595  "О некоторых  вопросах  предоставления  в

2016 году   субсидий   из   федерального    бюджета    организациям

промышленности для возмещения части затрат,  понесенных  в  2015  и

(или) 2016 годах на уплату  процентов  по  кредитам,  полученным  в

российских  кредитных  организациях  и  государственной  корпорации

"Банк     развития     и      внешнеэкономической      деятельности

(Внешэкономбанк)", а также в международных финансовых организациях,

созданных в соответствии с  международными  договорами,  в  которых

участвует Российская Федерация, на пополнение оборотных  средств  и

(или)  на  финансирование  текущей  производственной  деятельности"

(Собрание  законодательства  Российской  Федерации,   2016,   № 27,

ст. 4495) цифры "500000" заменить цифрами "640000".

     3. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации

от  23 сентября  2016 г.  № 958   "О предоставлении   субсидий   из

федерального  бюджета   на   финансирование   расходов   лизинговых

организаций на обеспечение легкой промышленности  оборудованием  на

основе финансового лизинга" (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2016, № 40, ст. 5740) цифры  "500000"  заменить  цифрами

"360000".

                           ____________

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov
https://spravka-region.ru/arhiv-documentov